

## Santiago de Cali, 23 de agosto de 2024

La Cámara de Comercio de Cali abrió convocatoria para seleccionar hasta cien (100) startups innovadoras para exponer su modelo de negocio y así generar conexiones de valor previo, durante y después del desarrollo del Capital Summit 2024 que se realizará los días 02 y 03 de septiembre de 2024. De estos 2 días, las startups tendrán protagonismo el 03 de septiembre de 2024 de forma presencial en el lugar designado por la Cámara de Comercio de Cali para el desarrollo del evento.

Las startups que fueron seleccionadas acorde a los requisitos mínimos para participar (habilitantes) y criterios de evaluación (calificables) mediante su jurado de evaluación fueron:

	Startup	Sector
1	Fanaticadas SAS	Sportech
2	Superlikers	HRTech
3	WAS Company	Proptech
4	Xori Space	Edtech/SpaceTech
5	Wallib	Fintech
6	Parsed	Big Data
7	Agrapp	Fintech
8	MUTA	Climatech
9	Not Too Far Technologies Inc	AgroTech
10	retri	Proptech
11	TUCASH	RetailTech
12	AAvance sas	Fintech
13	boxful	LogTech



14	SALDU	Proptech
15	ESCAPPY TRAVEL SAS	Traveltech
16	Mobility Solutions S.A.S / Taxia Life	MobilityTech
17	Nutrarte	Healthtech
18	Coally	EduTech
19	Kloustr Labs SAS	Lowcode
20	Nextec	HealthTech
21	MONET	Fintech
22	CALMIO	Fintech
23	BIOTERMICA INNOVACION S.A.S.	EnergyTech
24	Lucro	RetailTech
25	Voltio Energía SAS	EnergyTech
26	nurent	Proptech
27	CARGA YA SAS	Fintech
28	ClosetUp	RetailTech
29	Jepri Alimentos en linea SAS	AgroTech
30	Life+	HealthTech
31	Wekall	MediaTech
32	Maternal+	HealthTech
33	I-Optia SAS	Climatech
34	Keep Up	Saas
35	Tranzfer.me	Fintech
36	Tranqui Finanzas	Fintech



37	Creditop	Fintech
38	Niceeat	FoodTech
39	WijeX	RetailTech
40	GOLDENSAFE	Silvertech
41	Zulu	Fintech
42	Otilia AI	Healthtech
43	hackÜ	EduTech
44	Grupo Asistencia	Insurtech
45	COMANAGER	Fintech
46	Superfrutti	AgroTech
47	Cobranza Activa	Fintech
48	Decimetrix	Deeptech
49	Approbe	Fintech
50	SPYBEE	Proptech
51	ART/Wear	Healthtech
52	Toc Toc	FoodTech
53	AVENFOR	Cybersecurity
54	FINALCO	Fintech
55	Tu Firma Digital SpA	LegalTech
56	Flapz	TravelTech
57	Cubiko Tech SAS	MarTech
58	Pawer	Insurtech
59	Нооу Арр	FoodTech



60	Tiendana S.A.S	FoodTech
61	GUNDO	FoodTech
62	Residua Biocircular	BioTech
63	Luma	Big data
64	AGRO GO	AgroTech
65	Tumipay	Fintech
66	Kinnto	EduTech
67	HR Suite	HRTech
68	MAXDRONES S.A.S	AgroTech
69	Valopes	CleanTech
70	LAGUARDIA SAS	LegalTech
71	Ailex Tech	LegalTech
72	ASEOYA INVESTMENT SAS	CleanTech
73	Feat.	Saas
74	Finerik	Fintech
75	metroKUBIKO	Proptech
76	Vita Wallet	Fintech
77	DATIADO	Proptech
78	Sekure	Insurtech
79	Fintech Yanapana	Fintech
80	Nannys App	EduTech
81	La Wawa	MobilityTech
82	Moda Lab	RetailTech



83	DSI	DevTech
84	ELSA	Sportech
85	INNHEALTH SAS BIC	HealthTech
86	Pardux	RetailTech
87	Findink	SaaS
88	Blaber	DatingTech
89	Kouchea	EduTech
90	Apprazi	MediaTech
91	G-nesys Tech S.A.S (Milú)	Proptech
92	Semantiks	Al
93	Inkoms	Fintech
94	Fluvia S.A.S.	Climatech
95	edentiav	AgroTech
96	Trobapp	MobilityTech
97	Adsoft	EnterpriseTech
98	CityZeen	Proptech
99	CONTENTO LATAM	RetailTech
100	Firmus SAS	Fintech

Nota 1: Las startups seleccionadas deberán empezar su entrenamiento en formato virtual con Endeavor a partir del 02 de agosto del 2024. Estas sesiones también quedarán grabadas para futuras consultas.

Nota 2: Las Startups seleccionadas deberán contar con disponibilidad de tiempo durante el 03 de septiembre de 2024, de manera que puedan asistir a los espacios designados.



- Nota 3: Las Startups seleccionadas extranjeras o nacionales que se encuentren fuera de Cali deberán asumir los costos logísticos asociados para su participación en el evento. Entiéndase como costos logísticos: transportes aéreos, terrestres, pólizas, seguro médico, hospedaje y alimentación, entre otros. Para sus representantes y acompañantes.
- Nota 4: Ni la Cámara de Comercio de Cali ni el proveedor de espacios donde se lleve a cabo el evento serán responsables por las pérdidas, hurtos, o demás actos que se realicen por parte de terceros con relación a los productos y/o servicios presentados en el evento.
- Nota 5: La Cámara de Comercio de Cali no será responsable por el tipo y condiciones de relaciones comerciales o financieras que surjan en desarrollo del evento.
- Nota 6: Las startups seleccionadas deberán entregar la información que la Cámara de Comercio de Cali posteriormente consulte sobre su proceso de levantamiento de capital. Esto como contraprestación al entrenamiento, visibilización global y habilitación de espacios de conexión con actores clave del ecosistema. También como parte de su compromiso con la medición de impacto que permite la continuidad del evento en años futuros.
- Nota 7: Cabe aclarar que la Cámara de Comercio de Cali no garantiza un levantamiento de capital vía deuda o inversión.